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�پیشنهاد دکتر طهرانچی برای طراحی مدل استخدام 
ویژه اعضای هیات علمی خانم

جلسه ۲۴۸ هیات عالی جذب اعضای هیات علمی دانشگاه ها و مراکز آموزشی 

شـــورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست محمدعلی کی نژاد در محل دبیرخانه 

این شـــورا برگزار شد. در ابتدای جلســـه رئیس هیات عالی جذب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی با اشاره به جذب تعداد زیادی از متقاضیان بورسیه فراخوان ۹۸ 

هیات عالی جذب و ضمن تشـــکر از دانشگاه آزاد اسلامی برای جذب بورسیه ها 

در استان تهران بر سرعت بخشی جذب بورسیه ها در شهرستان ها تاکید کرد. 

در ادامه جلسه مقرر شد دانشگاه آزاد اسلامی اسامی بورسیه ها و اعلام نیاز خود 

را به منظور آزاد شدن تعهدات بدون دریافت هزینه به مرکز نظارت و ارزیابی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری ارســـال کند. همچنین دکتر محمدمهدی طهرانچی 

رئیس دانشگاه آزاد اســـلامی با اشاره به موضوع قانون نیمه وقت شدن اعضای 

هیات علمی خانم پیشـــنهاد داد: »این موضوع در هیات های امنا مطرح و مدل 

اســـتخدامی جدید براســـاس میزان موظفی، میزان حضور، کار در منزل و ارتقا 

طراحی شـــود.« وی ادامه داد: »درنهایت این مدل استخدامی جدید به سازمان 

امور اداری و استخدامی به منظور تصمیم گیری در این مورد ارسال شود.« در ادامه 

جلسه با توجه به ارسال نامه بورسیه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

مقرر شـــد افرادی که دارای رتبه از دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی دو وزارتخانه 

علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی هستند، چنانچه متقاضی جذب اعضای 

هیات علمی در یکی از موسسات آموزش عالی باشند، بدون شرکت در فراخوان و 

با لحاظ صلاحیت علمی و عمومی مورد بررسی قرار گرفته و روند جذب آنها طی 

شـــود. همچنین در ادامه جلسه درمورد موضوع اخذ مجوز جذب نخبگان خارج 

از فراخوان وزارت بهداشـــت از بنیاد نخبگان مقرر شد جلسه ای فی مابین وزارت 

بهداشت و بنیاد نخبگان تشکیل و مساله بررسی شود. در پایان جلسه تعدادی 

از اعضای هیات های اجرایی جذب و کارگروه های صلاحیت عمومی دانشگاه ها 

و موسســـات آموزش عالی پژوهشـــی علوم و فناوری رنگ، گلستان، پژوهشگاه 

دفاع مقدس و تربیت پاســـداری، جهرم، شهید باهنر کرمان، هنر اسلامی تبریز 

کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، بناب، علوم پزشکی اراک تایید صلاحیت شدند. 

برگزاری جلسه شورای گسترش و سیاستگذاری 
دانشجویان بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی

پنجمین جلسه شورای گسترش و سیاستگذاری دانشجویان بین  المللی دانشگاه 

آزاد اسلامی به ریاست بیژن رنجبر، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شـــد. در این جلســـه مواردی ازجمله شیوه ها و تمهیدات ویژه برای فعالیت های 

بین المللـــی، نحوه برگزاری امتحانات پایان ترم دانشـــجویان بین المللی، نحوه 

برگزاری امتحانات دانشـــجویان ایرانی که هم اکنون در خارج از کشور هستند، 

لزوم ایجاد اندیشـــکده مرکز مطالعات روابط بین الملل، گزارشی از فعالیت های 

بین المللی در دست اقدام، امکان ثبت اطلاعات دانشجویان و اساتید بین المللی 

در سامانه های آموزشی دانشگاه و... بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد. 

در این جلسه جواد علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه، علیرضا 

شـــیخ عطار مشاور امور بین الملل رئیس دانشـــگاه، عنایت الله ملکی تبار رئیس 

مرکز نظارت، ارزیابی، بازرســـی و رسیدگی به شـــکایات دانشگاه، سیدحسین 

طباطبایی سرپرســـت مرکز امور حقوقی و صیانت از دارایی های دانشگاه، بهروز 

طهماسب کاظمی مشـــاور برنامه ریزی راهبردی ریاست و رئیس مرکز سنجش، 

پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه، رضا نصیری مدیرکل فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی و سایر اعضا حضور داشتند. 

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نزدیک ترین واحد 
محل سکونت شان امتحان می دهند

جواد علمایی، مسئول ستاد مرکزی آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره 

به جزئیات برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: 

»در این زمینه مقرر شـــد امتحانات پایان ترم دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

در مقاطع کارشناســـی و کارشناسی ارشد به صورت حضوری برگزار شود. البته 

درحال حاضر در دانشگاه آزاد اسلامی امکان برگزاری امتحانات به صورت برخط 

نیز وجود دارد.« 

علمایی افزود: »برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در 

مقطع دکتری مانند سابق در اختیار استاد قرار گرفته که می تواند به صورت تلفیقی 

از روش های کتبی، شفاهی و پروژه ها و مقاله های کلاسی باشد.« 

مســـئول ســـتاد مرکزی آموزش مجازی دانشگاه آزاد اســـلامی با تاکید بر اینکه 

امتحانات دروس عمومی و معارف این دانشـــگاه در کل کشور به صورت مجازی 

برگزار می شود، گفت: »از آنجا که در ترم مجازی امکان برگزاری کلاس های عملی 

برای دانشـــجویان وجود نداشت، مقرر شد پس از برگزاری امتحانات پایان ترم، 

استادان در دانشگاه حضور یابند و دروس عملی را به صورت فشرده طی یک ماه 

به دانشجویان آموزش بدهند و امتحانات را مانند سابق برگزار کنند.« 

علمایی در توضیح نحوه برگزاری دروســـی که هم واحـــد عملی و نظری دارند، 

گفت: »دروس نظری که امتحاناتش در پایان همین ترم برگزار و نمره واحد های 

عملی این دروس نیز که در تابســـتان اخذ می شـــود، با هم جمع و در نیمسال 

دوم ثبت می شود.« 

 وی بـــا بیان اینکه زمان برگزاری امتحانات پایان ترم دانشـــگاه آزاد اســـلامی از

 ۲۴ خرداد تا ۲۰ تیرماه است، اظهار داشت: »زمان برگزاری امتحانات از دو هفته 

به چهارهفته افزایش یافته و دوبرابر شده تا امتحانات با رعایت تمام پروتکل های 

بهداشتی و رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار شود. کلیات این زمان بندی و 

جزئیات نحوه امتحانات به همه واحد های دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شده است.« 

معاون علوم مهندســـی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: »در این دوره از 

امتحانات ترتیبی اتخاذ شده تا دانشجویان در واحد نزدیک به سکونت خود امتحان 

بدهند و با ثبت نام در سامانه ای که ایجاد شده بتوانند اعلام کنند که متقاضی ارائه 

امتحان در واحد دانشگاه شهر خودشان هستند، بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی 

موظف است با ارسال سوالات مربوط به آن واحد از دانشجو امتحان بگیرد.« 

زمان برگزاری آزمونEPT و مهارت های زبان عربی 
دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

آزمون زبان انگلیســـی EPT و مهارت های زبان عربی دانشگاه آزاد اسلامی صبح 

روز پنجشنبه ۲۲ خردادماه برگزار می شود. پیرو هماهنگی  به عمل آمده با وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آزمون زبان انگلیسی EPT و آزمون  مهارت های 

زبان عربی دانشگاه آزاد اسلامی صبح روز پنجشنبه ۲۲ خردادماه برگزار می شود. 

به منظور رفاه حال داوطلبان و کاهش تردد بین استانی، هفت حوزه امتحانی شامل 

ارومیه، گرگان، خرم آباد، اردبیل، اراک، قزوین و همدان به حوزه های برگزاری این 

آزمون اضافه شـــدند. لذا تمام داوطلبان این آزمون درصورت تمایل می توانند از 

امروز شنبه 1۰ خرداد لغایت دوشنبه 1۲ خردادماه با مراجعه به سامانه ثبت نام 

این آزمون به آدرس English.iau.ac.ir/EPT نسبت به تغییر حوزه امتحانی خود 

اقدام کنند. همچنین آن دسته از متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت نام در این 

آزمون نشده اند نیز می توانند از امروز تا دوشنبه مورخ 1۲ خردادماه با مراجعه به 

سامانه فوق نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند. 

رئیس دانشگاه آزاد اســـلامی اصفهان )واحد خوراسگان( در گفت وگو با 

»فرهیختگان« از برگزاری امتحانات به صورت مجازی و حضوری در استان 

اصفهان خبر داد. پیام نجفی در این باره توضیح داد: »کلاس های مجازی 

تا آخر این هفته همچنان به قوت خود باقی اســـت؛ از چندروز پیش نیز 

کلاس های رفع اشکال را در مقطع دکتری آغاز کردیم تا دانشجویانی که 

نیازمند هستند در این کلاس ها شرکت کنند با رعایت پروتکل های بهداشتی 

در کلاس ها حاضر شده و رفع اشکال کنند.« او با بیان اینکه این کلاس ها از 

حدود سه هفته پیش با رعایت موارد بهداشتی آغاز شده است، اظهار کرد: 

»همچنین کلاس های جبرانی مقاطع ارشد نیز از اوایل هفته گذشته آغاز 

شده است و در ابتدای این هفته نیز کلاس های مقطع کارشناسی برگزار شد. 

همچنین برای اساتیدی که اعلام می کنند باید در برخی درس ها کلاس های 

رفع اشکال برگزار شود، شرایط را برای آنها مهیا کردیم.« 

 برپایی کلاس های جبرانی به صورت محدود 

و با رعایت موارد بهداشتی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( در ادامه تصریح 

کرد: »به اساتید اعلام کردیم به صورت حضوری در دانشگاه حاضر شده و 

برای دانشجویانی که تمایل به شرکت در کلاس های جبرانی و رفع اشکال 

دارنـــد، کلاس ها را برگزار کننـــد. البته این کلاس ها به صورت محدود و با 

رعایت موارد بهداشتی برگزار خواهد شد.« او با تاکید بر اینکه کرونا شیوه 

تدریس و آموزش را عوض کرده و استادان این واحد دانشگاهی نیز با درک 

شرایط نســـبت به آموزش و برگزاری امتحانات اقدام کرده اند، گفت: »در 

دوره دکتری هماهنگی های لازم انجام و زیرساخت ها فراهم شد تا بخشی 

از امتحانات برخی رشته ها در مقطع دکتری به صورت آنلاین و استادمحور 

برگزار شـــود. درواقع این امتحانات به صورت ارتباط اســـتاد و دانشجو و 

به صورت مجازی برگزار می شـــود تا دانشجویان دیگر نیازی به حضور در 

دانشگاه نداشته باشند.« 

 دانشجویان مقطع دکتری 

از طریق سامانه مجازی آزمون می دهند

نجفی در ادامه اظهار کرد: »براساس تصمیمات اتخاذشده، برخی امتحانات 

نیز در استان اصفهان به صورت حضوری و با حفظ رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی برگزار می شود، تلاش داریم با حفظ فاصله گذاری و ضدعفونی 

کردن محیط در حفظ سلامتی و رفع دغدغه دانشجویان بکوشیم.« 

او درخصـــوص کلاس های دکتری گفت: »بـــا توجه به اینکه رفت وآمد در 

شـــهرها برای دانشجویان در شرایط کرونا ممکن است مشکلاتی را ایجاد 

کند و ســـلامت دانشجویان را به خطر بیندازد، تلاش داریم امتحانات در 

مقطع دکتری به صورت اســـتادمحور و از طریق سامانه مجازی و به صورت 

مصاحبه و ارزشـــیابی از سوی اساتید برگزار شـــود.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( با تاکید بر اینکه برخی امتحانات در 

دروس مقطع دکتری به صورت آنلاین برگزار می شود، گفت: »زیرساخت های 

دروس عمومی نیز بررسی شده و عناوین دروس عمومی نیز مشخص شده 

است تا توسط برخی نرم افزارها امتحانات آنها برگزار شود. این امتحانات در 

دروس عمومی مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد خواهد بود که به صورت 

آنلاین برگزار می شوند. پیش بینی نرم افزاری آن نیز انجام شده تا با حداقل 

مخاطرات بتوانیم آزمون های دو مقطع ارشد و کارشناسی را برگزار کنیم.«

  امتحانات در شهر محل سکونت دانشجویان 

برگزار می شود

نجفی درخصوص دانشجویانی که در دیگر شهرها حضور دارند نیز توضیح 

داد: »دانشجویانی که در شهرستان های مختلف حضور دارند نیز نگرانی 

نداشته باشند، چراکه تلاش داریم امتحانات در محل سکونت آنها برگزار شده 

و از رفت وآمدهای غیرضروری جلوگیری شود. امتحانات بقیه دانشجویان نیز 

با رعایت موارد بهداشتی و رعایت فاصله هوشمند اجتماعی برگزار می شود.« 

او تاکیـــد کرد: »همچنین تـــلاش داریم با درنظر گرفتن همه جوانب، هم 

سلامت دانشجویان و هم استاندارد علمی امتحانات را رعایت کنیم. بنابراین 

تمهیدات لازم را برای برگزاری امتحانات حضوری نیز درنظر گرفته ایم تا فاصله 

دانشجویان رعایت شود. همچنین فاصله امتحانات را طولانی کرده ایم تا 

دانشجویان در فاصله زمانی متفاوت در دانشگاه حضور پیدا کنند. با این 

اوصاف، آزمون ها در استان اصفهان به صورت تلفیقی از دو روش حضوری 

و مجازی خواهد بود.« 

 استادان در جلسه امتحان حضور خواهند داشت

رئیس دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراســـگان( تاکید کرد: 

»آزمون های غیرحضوری لزوما آسان تر از آزمون های حضوری نیست. در 

امتحانات حضوری استادان ملزم هستند در جلسه امتحان حاضر شوند تا 

اگر دانشجو سوالی دارد، آن را مطرح کند. بنابراین شرایط حضوری شرایط 

مطلوب تری خواهد بود، اما موضوعی که در این میان مطرح اســـت، تنها 

رعایت پروتکل های بهداشتی است که این موارد نیز رعایت شده و در این 

رابطـــه تمهیدات لازم را درنظر گرفته ایم.« او اضافه کرد: »برای رفع دغدغه 

دانشجویان و پاسخگویی و کمک در امر امتحان، حضور تمام استادان در 

امتحانات پایان ترم نیز ضروری است و با توجه به شرایط، امتحانات به گونه ای 

برگزار می شود که دانشجویان حداقل اضطراب و نگرانی را داشته باشند. 

تلاش کردیم شرایطی فراهم شود تا دانشجویان دچار مشکل نشوند.« 

  گفت وگو   چه خبر از دانشگاه

رئیسدانشگاهآزاداسلامیاصفهان)واحدخوراسگان(:

امتحاناتدرمقطعدکتریبهصورتاستادمحوربرگزارمیشود
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 »فرهیختگان« از چگونگی برگزاری امتحانات 
در دانشگاه های دنیا با وجود کووید-19 می گوید

 نسخه واحدی
در دنیا وجود ندارد

گزارش»فرهیختگان«ازشیوهجدیدتشخیصویروسکرونا

مبانینظریدانشجویانخطامامیچگونهشکلگرفت؟


